

K/S KLEINER HERRENBERG, ERFURT
VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
kommanditselskabets ordinære
generalforsamling,
den 16. maj 2017

Kenneth Johansson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Kommanditselskabsoplysninger	
Kommanditselskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

KOMMANDITSELSKABSOPLYSNINGER

Kommanditselskabet	K/S Kleiner Herrenberg, Erfurt Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 27 65 21 74
	Stiftet: 15. marts 2004
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Martin Eriksen Kenneth Johansson Verner Mathiesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekasse Holstein Hagenstrasse 19 23843 Bad Oldesloe
	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2016 et resultat på 536 tkr. mod 379 tkr. i 2015. Selskabets resultat for 2016 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.121.983	2.159.306
Af- og nedskrivninger.....		-631.175	-596.158
DRIFTSRESULTAT		1.490.808	1.563.148
Andre finansielle indtægter.....		79.578	0
Andre finansielle omkostninger.....		-1.034.275	-1.184.073
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		536.111	379.075
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		536.111	379.075
I ALT		536.111	379.075

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		26.388.015	27.019.190
Materielle anlægsaktiver.....	1	26.388.015	27.019.190
ANLÆGSAKTIVER.....		26.388.015	27.019.190
Tilgodehavende hos lejere.....		14.904	0
Andre tilgodehavender.....		232.253	221.512
Tilgodehavender.....		247.157	221.512
Likvider.....		108.965	108.234
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		356.122	329.746
AKTIVER.....		26.744.137	27.348.936

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.038.530	3.038.530
Reserve for opskrivninger.....		3.482.668	3.601.725
Overført overskud.....		-1.208.309	-1.863.477
EGENKAPITAL.....	2	5.312.889	4.776.778
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....		16.657.722	17.378.191
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....		3.262.363	3.624.834
Langfristede gældsforpligtelser.....	3	19.920.085	21.003.025
Kortfristet del af langfristet gæld.....	3	1.003.853	978.268
Gæld til pengeinstitutter.....		214.326	332.063
Anden gæld.....		292.984	258.802
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.511.163	1.569.133
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.431.248	22.572.158
PASSIVER.....		26.744.137	27.348.936
 Eventualposter mv.	4		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
 Medarbejderforhold	6		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Materielle anlægsaktiver			1
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		30.030.874	
Kostpris 31. december 2016.....		30.030.874	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		3.601.725	
Opskrivninger 31. december 2016.....		3.601.725	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		6.613.409	
Årets afskrivninger		631.175	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		7.244.584	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		26.388.015	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1		22.907.559	

Egenkapital

2

	Kommanditist- indbetalinger	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	3.038.530	3.601.725	-1.863.477	4.776.778
Overførsel til/fra andre poster		-119.057	119.057	
Forslag til årets resultatdisponering.....			536.111	536.111
Egenkapital 31. december 2016.....	3.038.530	3.482.668	-1.208.309	5.312.889

Selskabskapitalen er forøget i årets løb med 550.000 kr. og andrager pr. 31. december 2016 3.594.294 kr.

Restindskudsforpligtelsen udgør 555.764 kr.

Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

3

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....	18.006.318	17.312.753	655.031	13.716.544
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....	3.974.975	3.611.185	348.822	1.867.075
	21.981.293	20.923.938	1.003.853	15.583.619

Eventualposter mv.

4

Ingen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****5**

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 3.030.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.
Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 695.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.
Transport i investorindbetalinger.

Medarbejderforhold**6**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
3 (2015: 2)

Selskabets ansatte omfatter direktionen, der ikke modtager vederlag.
